[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.02.2022  № 132

	О признании утратившими силу нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25 декабря 2021 г. № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в связи с отменой Постановления Правительства РФ от 30.04.2014 №403 «Об исчерпывающим перечне процедур в сфере жилищного строительства», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

   п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу Административные регламенты, утвержденные постановлениями Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области:
- от 02.09.2019  № 434 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;

- от 02.09.2019  № 435 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;

- от 02.09.2019  № 439 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;

- от 17.09.2018  № 448 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории населенных пунктов муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»;
- от 02.09.2019  № 437 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах на территории Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области
А.М. Егикян
2